
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900057

57

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 69, DE 8 DE JULHO DE 2021
NOVOS PRAZOS DE VALIDADE DOS EDITAIS DE CONCURSOS PÚBLICOS E DOS PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

ESPÉCIE: O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pelo Decreto de 25/04/2018, publicado no
D.O.U. de 26/04/2018, Seção 2, página 1. Tendo em vista a Lei Complementar nº 173, de 27/05/20220, publicada no DOU de 28/05/2020, e o Decreto Legislativo nº 6, de 20/03/2020,
resolve:

Art. 1º Publicar os novos prazos de validade dos editais de concursos públicos e dos processos seletivos simplificados, conforme os Anexos I, II e III, em razão do término da
vigência do estado de calamidade pública estabelecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, conforme informes abaixo:

. Nº do Ed i t a l Publicação no

DOU

Cargo Disciplina/Área Homologação

no DOU

Validade antes

da Suspensão

Validade após

a suspensão
. 64/2019 31/05/2019 Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Administração; Agrimensura; Ciência e Tecnologia de Alimentos;
Agronomia; Biologia; Licenciatura Educação Física; Informática;
Licenciatura em Letras/Libras; Licenciatura em Física; Licenciatura
em Geografia; Licenciatura em Pedagogia; Licenciatura em
Química; Nutrição; Sociologia

30/12/2019 29/12/2021 04/08/2022

. 64/2019 31/05/2019 Professor do Ensino
Básico, Técnico e

Tecnológico

Licenciatura em Matemática 18/02/2020 17/02/2022 23/09/2022

Anexo II - Edital Concurso n.º 65/2019

. Nº do Ed i t a l Publicação no
DOU

Cargo Homologação
no DOU

Validade antes da
Suspensão

Validade após
suspensão

. 65/2019 31/05/2019 Administrador, Contador, Odontólogo, Pedagogo, Técnico em Assuntos Educacionais, Assistente em
Administração, Técnico em Artes,Técnico em Audiovisual, Técnico de Laboratório/Biologia, Técnico
de Laboratório/Informática, Técnico em Segurança do Trabalho e Técnico de Tecnologia da
Informação

30/12/2019 29/12/2021

04/08/2022

Anexo III- Editais de Processos Seletivos

. Nº do Ed i t a l
Publicação no

DOU

Cargo Disciplina/ Área Homologação
no DOU Validade antes da

Suspensão

Validade após
a suspensão

.

09/2020 22/01/2020
Profissionais Técnicos
Especializados

em Linguagem de Sinais

Linguagem de Sinais 13/05/2020 12/05/2021 22/02/2022

. 13/2019 14/02/2019 Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Ciências Agrárias (solos, fertilidade e nutrição mineral de
plantas); Ciências agrárias (mecanização agrícola e fitotecnia)/
Administração Rural

24/04/2019 23/04/2021 03/02/2022

.

23/2020 05/02/2020
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Linguagens: Língua Portuguesa/

Inglesa
28/04/2020 27/04/2021 07/02/2022

.

29/2019 21/03/2019
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Física 11/06/2019 10/06/2021 23/03/2022

.

37/2019 05/04/2019
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Administração 08/07/2019 07/07/2021 19/04/2022

.

80/2019 24/06/2019
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Biologia, Meio Ambiente, Letras/Espanhol, Letras/Inglês, Física

e Agrimensura
22/08/2019 21/08/2021 03/06/2022

.

101/2019 14/08/2019
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Ciências Humanas - História
14/11/2019 13/11/2020 26/08/2021

.

112/2019 30/08/2019
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Gestão e Negócios - Cooperativismo
23/10/2019 22/10/2021 04/08/2022

.

136/2019 13/11/2019
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Filosofia/ Química 19/02/2020 18/02/2021 01/12/2021

.

04/2019 25/01/2019
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Matemática
21/03/2019 20/03/2021 31/12/2021

. 59/2019 10/05/2019 Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico Substituto

LETRAS: Língua

Portuguesa/ Língua Espanhola

15/07/2019 14/07/2021
26/04/2022

. 60/2019 13/05/2019 Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Ed u c a ç ã o 18/07/2019 17/07/2021 29/04/2022

.

62/2019

17/05/2019 Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Biologia 05/07/2019 04/07/2021 16/04/2022

. 64/2018 19/09/2018 Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Geografia 01/02/2019 31/01/2021 13/11/2021

.

104/2018

09/11/2018 Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -
Substituto

Zootecnia/ Geografia 13/02/2019 12/02/2021 25/11/2021

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

CAMPUS ITABERABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 155884 - CAMPUS ITABERABA

Número do Contrato: 1/2020.

Nº Processo: 23805.250266/2020-93.

Tomada de Preços. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.BAIANO / CAMPUS ITABERABA .

Contratado: 13.380.489/0001-16 - CONSTRUKERUV CONSTRUCOES E MATERIAS DE

CONSTRUCAO EIREL. Objeto: Referente à prorrogação do prazo de vigência em mais

120 dias do contrato nº 01/2020. Vigência: 29/06/2021 a 26/10/2021. Data de

Assinatura: 29/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar o valor do Contrato n° 05/2017, celebrado com a Máxima Serviços e Obras LTDA,
CNPJ: 08.764.312/0001-83, em atendimento à solicitação da contratada e conforme
previsão da Cláusula Décima Sétima do supramencionado contrato. O acréscimo no valor do
contrato 05/2017 é decorrente da Convenção Coletiva de Trabalho firmada entre o
Sindicato das Empresas de Asseio, Conservação, Trabalho Temporário, Prestação de Serviços
Terceirizáveis do DF- SEAC-DF e o Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Transportes
Terrestres de Passageiros Urbanos Interestaduais, Especiais, Escolares, Turismo e de
Transportes de Carga do Distrito Federal SITTRATER-DF, para estabelecimento das condições
de trabalho a serem aplicadas no período de 01/01/2021 a 31/12/2021. Como resultado da
repactuação, o valor do Contrato 05/2017 passa a ser R$ 84.521,63 (oitenta e quatro mil
quinhentos e vinte e um reais e sessenta e três centavos) mensal e R$ 1.014.259,61 (um
milhão catorze mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e um centavos) anual.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




